
ДАТОТЕКИ ВО DOS 

Огнен Плавевски 
~OUTNLNS.BAT 

COUTNLNS.BAT ги брои mrnиитс во датотеки што содржат 
текст. 

@ECllOOFF 
REM OVA Е COUNTLNS.BAT 
IF %1 !==! GOTO ООРЅ 
ЕСНО BROJAM LINU VO 
FIND/C/C "!@#$" %1 
GOTOEND 
:ООРЅ 

ЕСНО VNESI IME NA DATOTEKATA VO КОЈА TREBA DA ЅЕ 
IZBROl BROJOT NA LlNll РО %0 
:END 

FINDTEXT.BAT 
FINDTEXT.BAT ќе бара 130 тековниот именик текст што вие 

ќе ro н<111едете , и ќе ја r1рикажс секоја линија на секоја 

д<1тотска (како и бројот ш1 линијата) што го содржи б<1ран­

иоттекст. 

Исто така, FINDTEXT.BAT дозволув<1 и користење на џокер 
знаци за да се забрза барањето. Така , на nр11мер, FJNDТEXT 

Rodcndcn *.ТХТ ќе го б<1ра текстот ''Rodc11de11" само со датоте­

ки во *.ТХТ екс·rенз11ја. 

@ЕСНО OFF 
tШМ OVA Е FINDTEXТ.BAT 
ЅЕТ FLS=*.* 
IF %1!= ! GOTO ООРЅ 
11-' %2!=! GOTO START 
SEТFLS=%2 

:START 
ЕСНО Ваrаш tekst '% 1' ... 
FOR %%А IN (%FLS%) DO FfND /N "%1" %%А 
GOTOEND 
:ООРЅ 

ЕСНО VNESI GOTEKSTOTSH'ГOTREBA DA BIDENAJ­
DENP0 %0 
:END 
SETFLS= 

SHORTCUT.BAT 
SHORTCUT.BAT е брз начин да влезете во некој nu11имених 

кој често го користите. Така на пример, ако името именик со 

име \FINANCE\LOTUS\DANOK\1995\PETAR и сакате да бидете 
во состо,јба да влезете во ного само со отqукуnање на зборот 

PETAR, отидсте во тој именик и отчука.јте SHORTCUT 
PETAR. 
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Еднац1 откога сте ro сториле ова ќе бидете во состојба да 
влезете во оrзој именик само ако отчук ате РЕТ AR во DOS 
промт. Се разбира, за да работи како треба, погрижете се: 
нменико·г \ВА ТСН да ci:: наоѓа во РА ТН нарсдбнта во вашиот 
АUТОЕХЕС.ВАТ 

@ECHOOFF 
REM Ova е ЅНОRТСUТ.ВА Т 
IF % 1 != ! GOTO ООРЅ 
IF ЕХ!ТЅ \ВАТСН\"'.* GOTO START 
МD\ВАТСН 
:START 
ЅЕТ ОР=%РRОМРТ% 

ECHOPROMPТCD $Р> Tl .BAT 
COMMAND/CTI >Т2.ВАТ 

ЕСНО @ЕСНО OFF > \ВАТСН\% 1.ВАТ 
FIND /V "$" Т2.BATIFJND /V "- " » \ВАТСН\%1.ВАТ 
РRОМРТ=%0Р% 

DEL Т? . .ВАТ 
ЕСНО Scga kje bidcte vo sostojba da otchubte % 1 vo DOS prornpt 
ЕСНО za ve<inasl1 da ѕе prefrlite vo ovoj i1nenik 
GOTOEND 
:ООРЅ 

ЕСНО Da napravite skratena koшanda koja bi Yi dozvolila za mig da 
ЕСНО ѕе prefrlite vo ov0j imenik ocl biJo koj drug, vпesete skrateno 
ЕСНО ime od оѕнm Ш poroalkџ kru·akteri ро %0 . 
:END 

OBLIVION.BAT 
OBLMON.BAT ги брише имениците без да ве праша дали сте 
сигурни дека сакате да го сторите тоа. Користете го многу 
внимателно. Употребувајте го само ако имате Norton Uti lities 
или некој згодна Uпcrase 11рограма 11ри рака. 

@ECHOOFF 
REM OvacOBLJVION.BAT 
RЕМ Brisbe ccti imenici bez nikakvi prashanja. Вidctc vniшateJ11i ! 
IF % 1 !=1 GOTO ООРЅ 
ЕСНО У 1 DEL %1 
RD%1 
ЕСНО % 1 е i~brishan 
GOTOEND 
:ООРЅ 

ЕСНО Vnesi iine na imenik. za brjsl1enje ро %0. Bidete vnimalelni ! 
:END 

(iiродолжува) 
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